

BILANCIO ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI DAL 01/09/2018 - 31/08/2019		
	BILANCIO DAL 01/09/2018 AL 31/08/2019	BILANCIO DAL 01/09/2017 AL 31/08/2018
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	13.625,14	13.625,14
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	31.518,92	-
DEPOSITI CAUZIONALI	20.469,75	-
DISPONIBILITA' LIQUIDE	447.142,86	514.010,64
CREDITI VERSO TERZI	4.465,62	2.304,00
CREDITI VERSO SOGGETTI INTERNI "AREA RADICALE"	1.664,49	1.914,49
CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	1.220,87	870,24
ANTICIPI A FORNITORI	3.673,37	6.387,56
CONTI ERARIALI	5.386,80	5.369,86
TOTALE ATTIVO	529.167,82	544.481,93
CONTI ERARIALI	8.368,70	5.198,50
DEBITI VERSO SOGGETTI INTERNI "AEREA RADICALE"	3.706,06	3.706,06
DEBITI COMMERCIALI	41.100,42	62.476,25
ENTI PREVIDENZIALI	13.426,74	8.855,67
ALTRI DEBITI	20.027,69	8.711,38
FONDO AMMORTAMENTO BENI IMMATERIALI	8.688,78	4.344,39
FONDO AMMORTAMENTO BENI MATERIALI	3.249,30	-
FONDO TFR	32.162,48	20.914,16
PATRIMONIO NETTO	430.275,52	409.414,95
Avanzo cumulato	430.275,52	409.414,95
RISULTATI D'ESERCIZIO	- 31.837,87	20.860,57
Utile/Perdita d'esercizio	- 31.837,87	20.860,57
TOTALE PASSIVO	529.167,82	544.481,93
ONERI ATTIVITA' TIPICHE	1.099.783,74	863.236,12
ACQUISTO BENI	1.760,89	1.451,75
Attrezzature	468,73	75,50
Giornali	156,43	1.144,31
Materiali di Consumo	-	134,54
Cancelleria	749,55	-
Varie	386,18	97,40
ACQUISTO SERVIZI	111.936,76	86.229,26
Telefoni	5,00	451,06
postali e spedizioni	888,14	-
Consulenze	28.922,69	7.991,18
Rimborso spese consulenti	1.172,39	-
Servizi Internet	4.850,48	3.864,79
Spese viaggi e soggiorni	1.952,01	3.897,86
Comunicazione e pubblicità	73.652,61	60.491,54
Materiale pubblicitario	-	4.357,83
Prestazioni occasionali	380,64	5.175,00
Spese di rappresentanza	112,80	-
GODIMENTO BENI DI TERZI	5.365,19	-
Affitto locali	2.300,00	-
Canoni web	3.065,19	-
PERSONALE	20.614,16	-
Collaborazioni	16.818,00	-
Oneri su collaborazioni	3.595,73	-
Rimborso trasferte	200,43	-
ONERI SUPPORTO GENERALE	131.181,95	48.926,10
ACQUISTO BENI	20.097,18	10.202,29
Attrezzature	7.075,84	729,19
Impianto di allarme	982,12	-
Arredamento ufficio	1.206,97	-
Elaboratori e materiale informatico	182,89	2.916,19
Giornali , libri, stampati	39,34	464,82
Cancelleria e Materiale di consumo	1.068,22	-
Noleggio fotocopiatrice e consumo	-	1.675,06
Materiale per pulizie	1.106,62	72,64
Spese varie	841,49	-
Ammortamenti	7.593,69	4.344,39
ACQUISTO SERVIZI	84.292,93	38.723,81
Pulizie locali	8.535,45	12.900,00
Telefoni	4.177,09	1.122,00
Energia elettrica	1.121,65	-
Riscaldamento	661,87	-
Assicurazioni	516,00	-
Postali e spedizioni	778,00	200,16
Consulenze	65.919,80	20.963,08
Spese viaggi e soggiorni	211,00	462,70
Manutenzioni e riparazioni	85,00	-
Spese generali	511,54	113,50
Canoni software	-	2.962,37
Servizi Internet	1.775,53	-
GODIMENTO BENI DI TERZI	26.791,84	-
Affitto sede	23.000,00	-
Condominio	239,68	-
Manutenzione sede	854,00	-
Canoni software	453,89	-
Noleggio fotocopiatrice e consumo	2.244,27	-
PERSONALE	490.376,24	391.246,89

Personale dipendente	164.241,97	148.907,77
Accantonamento TFR	12.138,76	9.397,56
Accantonamento ferie e permessi maturati	30.628,18	-
Ratei 13 e14 maturati	28.644,99	20.268,93
Collaborazioni Coordinate e Continuate	66.496,64	48.793,98
Contributi INPS gestione separata	12.281,30	10.590,92
Oneri Inail	1.174,82	509,45
Prestazioni di lavoro autonomo	1.689,20	405,80
Rimborso spese	7.862,85	4.056,93
Organi dirigenti collaborazioni	115.993,56	90.629,83
Rimborsi spese organi dirigenti	38.061,91	38.696,59
Corsi di formazione	1.005,21	6.224,00
Rimborso spese stage	-	84,00
Contributi Fondo Est	1.470,00	-
Altre spese per il personale	8.686,85	12.849,13
ONERI DI PROMOZIONE RACCOLTA FONDI	39.871,47	16.306,52
Stampa e spedizione tessere	4.679,73	574,75
Mailing	22.458,65	14.000,57
Collaborazioni	8.623,33	317,20
Formazione	3.861,06	1.414,00
Cancelleria e materiali di consumo	248,70	-
PUBBLICAZIONI E SITO	78.759,20	71.979,67
Stampa,allestimento acquisto materiale	16.062,46	20.860,57
Spedizioni	19.405,74	4.667,14
Consulenze	8.386,90	-
Gestione sito internet	15.128,00	2.865,58
Sito Web promozione iniziative Alc	2.238,70	5.612,00
Sito Web Freedom of Research	-	11.468,00
Campagna promozionale online	17.537,40	26.506,38
CONTRIBUTI	3.034,00	1.040,40
Contributi iniziative soggetti terzi	3.034,00	1.040,40
INIZIATIVE	179.740,60	187.582,12
Iniziativa varie	46.909,88	46.272,38
Iniziative internazionali	53.410,34	-
Campagna sul 5/1000	17.538,10	36.664,14
Eutanasia legale	31.809,37	17.139,53
Legge 40	791,44	1.785,12
Consigli, Riunioni, Seminari	7.062,98	3.650,45
Congresso Mondiale	1.660,12	70.534,00
App Barriere	413,73	519,60
Conferenza del 29/09 Torino	-	7.903,41
Iniziativa sulla Droga	3.380,11	3.113,49
Iniziativa sulla Disabilit�	863,25	-
Iniziativa sull' Aborto	8.153,70	-
Concerto-manifestazione "Liberi fino alla fine"	7.747,58	-
CONGRESSO	32.954,28	30.022,47
Congresso	32.954,28	30.022,47
PROGETTI	4.189,00	28.450,94
PROGETTO EUROPABIO	742,30	3.424,01
PROGETTO DROGHE 2016-2017	-	16.978,04
PROGETTO RESEARCH AND SELF DETERMINATION	7.500,00	2.009,89
PROGETTO VALDESI BARRIERE ARCHITETTONICHE	-	4.189,00
PROGETTO VALDESI RAPPORTI OMBRA	135,70	-
PROVENTI PER ATTIVITA' TIPICHE	1.126.366,84	890.919,62
Contributi	602.797,21	491.202,45
Contributi ad iniziative	58.515,36	58.282,82
Erogazione quote 5 per mille	465.054,27	341.434,35
RISULTATO D'ESERCIZIO	26.583,10	27.683,50
PROVENTI E ONERI FINANZIARI	- 17.981,33	- 11.856,08
Interessi attivi	15,20	20,77
Abbuoni attivi	- 133,49	214,58
Oneri Bancari ed Altro	- 1.496,08	- 3.830,75
Commissioni su carte di credito	- 15.405,74	- 8.197,97
Interessi,sp. per mora e/o dilaz. pagam.	- 4,60	- 54,91
Altre imposte	- 904,22	-
abbuoni passivi	- 52,40	- 7,80
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	- 26.972,64	18.050,15
Sopravvenienze Attive	2.759,85	17.078,10
Sopravvenienze passive	- 29.732,49	972,05
RISULTATI D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 18.370,87	33.877,57
ONERI TRIBUTARI	- 13.467,00	- 13.017,00
Imposta IRAP	- 13.467,00	- 13.017,00
RISULTATI D'ESERCIZIO DOPO LE IMPOSTE	- 31.837,87	20.860,57